

ВЕЛИКИЙ УКРАЇНЕЦЬ, ГЕНІЙ І ПРОРОК

(Початок на с. 6)

на проблемі співіснування у спадщині Шевченка україномовної поезії та російськомовної прози, зазначив необхідність зруйнування вихолощених радянських традицій святкування культових ювілеїв відомих і видатних осіб, перетворюючи це на ідолопоклонство.

Клемешин О.К. (член правління УАРС) підкреслив важливість в долі Т.Г. Шевченка досвіду життя і в Україні, і в Росії, що увиразнив його творче оспівування Батьківщини через призму чужини, і, за великим рахунком, дав йому статус неперевершеного символу Любові до України.

Катаєв С.Л., д.соц.н., професор (м. Мелітополь) висловив захоплення авторською інтерпретацією проф. Жадьком філософських глибин і образів у творчості Шевченка. Станіслав Львович, вражений аналізом можливостей перекладу, порівняв твори Шевченка з Біблією за невичерпністю прочитання.

К.філос.н. Спасенко Н.М. (м. Запоріжжя) проаналізувала образ сентиментальної шевченкової України – мрії, яка є разом з цим і трагічною. Пані Наталя зауважила, що для Шевченка життя в Санкт-Петербурзі – життя на землі культурно й інтелектуально обітованій, а заслання стало чистилищем, що сформувало його подвійну ідентичність. Проф. Калужний В.С. відзначив, що для віруючої людини вища цінність є Бог, а для Т.Г. Шевченка найвищою цінністю є Україна, доля її народу, її майбутнє!

Будь-яке засідання «ФФК ЗДІА», який почав вже 16-річний відлік своєї історії, не проходить без творчої і мистецької складової. На цьому заході звучали численні рядки поезії Шевченка, рядки про його геніальну пророчу творчість. Єлизавета Кубякіна, ТЕ-11-ІД, зачарувала присутніх ліричністю пісні «Садок вишневий коло хати...», а сучасна пісня **«Я люблю мою країну»** стала символічним і оптимістичним мажорним акордом-відповіддю нового покоління українців, вихованого незламним духом Великого Кобзаря!

**Президент «ФФК ЗДІА» к.філос.,
доц. Макушинська Г.П**

ПРЕЗЕНТАЦІЯ ПРОГРАМ МІЖНАРОДНИХ СТАЖУВАНЬ ВІД AIESEC



У 2014 році академія розпочала співпрацю з Запорізьким локальним комітетом Всесвітньої громадської молодіжної організації «АЙСЕК в Україні». AIESEC — це молодіжна організація, що надає студентам та нещодавнім випускникам платформу для розвитку своїх лідерських

якостей. Організація представлена у 124 країнах світу.

В рамках проекту «Глобал Сітізен», організованого ВМГО AIESEC, у ЗДІА протягом березня двічі на тиждень проводилися промо-столи, метою яких було розповсюдження інформаційних ма-теріалів щодо можливості участі в програмі соціальних та професійних стажувань AIESEC.

26 березня в ЗДІА відбулася презентація, присвячена програмам міжнародних стажувань. Під час презентації всі присутні мали змогу ознайомитися зі змістом програм та країнами, в яких пропонується стажування. Особливу активність проявили молоді науковці та студенти кафедр ФБМЕ та ОіА. Зокрема, своїми враженнями поділився студент із Запоріжжя, який брав участь у програмі та стажувався у Болгарії.

Родзинкою презентаційної зустрічі став студент із Японії, який наразі проходить стажування в одній зі шкіл міста Запоріжжя, а також ознайомлює студентську громаду з соціальними проектами.



9 апреля отмечает свое 60-летие Виктор Иванович ЗАХОВАЛКО, кровельщик, проработавший в ЗДІА 15 лет

Виктор Иванович известен коллегам своими разнообразными талантами. Одно из главных достоинств юбиляра – это не только его золотые руки, но и неизменный творческий, с душой, индивидуальный подход к выполняемой работе. Виктор Иванович – отзывчивый человек, обладающий покладистым и веселым нравом.

Всем известен еще один талант юбиляра, который счастливо совпал с его хобби, – любовь к рыбалке и удача в рыбацком деле.

Коллеги тепло поздравляют Вас, Виктор Иванович, с юбилеем, желают здоровья, благополучия, удачи во всех Ваших делах! Желаем непременно однажды поймать «золотую рыбку», которая исполнит все Ваши

**Мы вам стихотворенье
посвятим,
Вы наше пожелание учтите:
Пусть лишь победы будут
на пути,
Ведь «Виктор» означает
«Победитель»!
Хоть будет трудно –
это ерунда,**

**Лишь стоит вспомнить
имени значение,
Примите, Виктор,
наши поздравленья,
Пусть счастье Вам сопутствует
ВСЕГДА!**



Коллектив ЗГИА

Компанія Google представила освітню онлайн-платформу під назвою **Opria**. Сповідання об цьому появилось в одному з офіційних блогів Google.

Проект дозволяє кожному користувачу створювати так звані «дослідження» (explorations) — спеціальні блоки інтерактивних даних, допомагаючи навчитися чомусь або іншому навичці або дізнатися нову інформацію.

На момент написання цієї заметки на головній сторінці Opria було доступно декілька таких «досліджень», розбитих на п'ять категорій (програмування, географія, мови, математика і фізика).

Кожний навчальний блок складається з серії питань, на які людина поступово освоює зміст блоку. Так, наприклад, блок «Невелике введення в теорію квадратних рівнянь» (Tiny Intro to Quadratics) починається з питання про те, наскільки добре людина знайома з квадратними рівняннями. Вибрав один з запропонованих варіантів відповіді («загалом не знайома», «вивчав в школі»



Google запустили освітню онлайн-платформу

або «багато разів стикався»), користувач переадресується до посту, пояснюючого основи роботи з рівняннями. При цьому, якщо запропоновані в блоку математичні задачі вирішуються користувачем неправильно, «дослідження» повертає людину на крок назад, пояснюючи, що саме він зробив не так і де допустив помилку.

Для створення власного «дослідження» необхідно зареєструватися на платформі і переглянути спеціально підготовлене Google навчальне відео, пояснює

принципи роботи з сайтом.

**Заходьте на WWW.OPPIA.ORG і навчайтесь...
повністю безкоштовно!**

Інформаційний комітет СНО

СНТ запрошує до плідної співпраці всіх студентів ЗДІА. Стань членом СНТ!

Як навчитися технічної творчості...

«ТРИЗ»... Ця абревіатура відома в усьому світі як теорія рішення винахідницьких завдань. Вона створена Генріхом Альтшулером ще в радянські часи. Головна суть — виявлення та використання законів, закономірностей і тенденцій розвитку технічних систем; створення технології, яка дозволяє відмовитися від методу «проб і помилок» і шукати рішення цілеспрямовано. Було з'ясовано, що для вирішення складних винахідницьких завдань необхідно виявити і вирішити протиріччя, тобто визначити корінь проблеми і видалити його...

Хто ж такий Генріх Саулович Альтшулер? У 9-му класі ташкентський хлопчик Генріх Альтшулер отримав перше в житті авторське свідоцтво за винахід апарату для підводного плавання. У 10-му — побудував катер з ракетним (на карбіті) двигуном. А в 1946 році подав заявку на перший «дорослий» винахід у військово-морське відомство — спосіб виходу з затонулого підводного човна без аквалангу за 15 хвилин. Винахід було прийнято й тут же засекречено, а автора взято на службу в винахідницький відділ Каспійської військової флотилії.

У грудні 1948 року молодший лейтенант Генріх Альтшулер написав «товаришеві Сталіну» дивного листа, звернувши увагу «вождя народів» на хаос у сфері винахідництва, а в кінці листа висловлював і зовсім очманілу думку: мовляв, існує теорія, за допомогою якої можна навчити винаходити будь-якого інженера, теорія, яка могла б перевернути весь технічний світ. Як наслідок — у 1950 Альтшулер був заарештований МДБ СРСР і без суду засуджений до 25 років позбавлення волі. У таборі зробив кілька винаходів. 22 жовтня 1954 року реабілітований.

У 1970 році Альтшулер створив у Баку Школу молодого винахідника — перший у світі центр навчання «ТРИЗ». Викладав «ТРИЗ» школярам з 1970 року, вів винахідницький розділ в газеті «Піонерська правда». З 1989 до кінця життя — президент Асоціації «ТРИЗ». З ініціативи Г. С. Альтшулера в 1997 році створено Міжнародну асоціацію «ТРИЗ», яка визнана за кордоном: в США, Японії та в інших країнах...

У Запоріжжя — серйозне коріння в розвитку, пропагуванні та становленні «ТРИЗ». Олександр Федорович Нарбут, який колись навчався в ЗІІ, — є автором книг з теорії «ТРИЗ» і володарем сертифікату «Майстер «ТРИЗ».

Якщо тебе зацікавила «ТРИЗ», можеш спробувати свої сили у вирішенні винахідницьких завдань.

Постулати «ТРИЗ»:

- Техніка розвивається за певними законами.
- Для вирішення винахідницьких задач потрібно виявити та вирішити протиріччя.
- Винахідницькі проблеми можна класифікувати і вирішувати відповідним чином.

Тут з'явився винахідник...

Практичне завдання!!!

Перед олімпійською збірною зі стрибків у воду поставлене завдання придумати та відпрацювати неперевершені елементи. Під час відпрацювання «ідей» почастишали травми. Невдалий стрибок — і людина боляче «шльопается» об воду.

Як зробити воду більш м'якою? Що ви можете запропонувати?

Інформаційний комітет СНТ

Газета зареєстрована Управлінням у справах преси та інформації ЗОДА 16.11.1998 р.	Щомісячна газета ЗДІА. Газету віддруковано з комп'ютерного оригінал-макету у РВБ ЗДІА. Тираж - 350 прим.
Ресстраційне свідоцтво 33 №309	Адреса редакції: Запоріжжя, пр. Леніна, 226, ауд. 58. Тел. (061) 283 08-42.
Куратор видання - І.А. Дмитренко.	Редактор - Н.А. Юсупова.
Коректор - І.В. Чернова, фотокор - М.І. Ніколасів, дизайн і верстка - Н.А. Юсупова.	